２０２５年 １２月 ２４日 第２６２４号

四
つ
の
テ
ス
ト

言行はこれにてらして

１、 真実かどうか

１、みんなに公平か

１、好意と友情を深めるか

１、みんなのためになるかどうか

小野田ロータリークラブ宣言２０１５

 私たちは、職業を通じて地域社会の発展に貢献するために集いまし

た。

 私たちは、職業奉仕の理念を実践します。

 「超我の奉仕」が私たちの合言葉です。

 私たちは、自己研鑽に励み、寛容な精神で活動します。

本日の予定

点   鐘

ソ ン グ 「ＲＯＴＡＲＹ」

来 訪 者 一社小野田青年会議所

       理事長予定者  吉村 公明 様

       専務理事予定者 前  尚貴 様

会長の時間

幹 事 報 告

ス マ イ ル

会員研修委員会 西村 公一さん

外 部 卓 話 吉村 公明 様

点   鐘

◆例会終了後、臨時理事役員会を開催いたします。

クリスマス例会

●本人誕生日：藤本 典彦さん（  12. 27）

●結婚記念日：川端 章弘さん（Ｈ3. 12．24）

国際ロータリー 第２７１０地区
小野田ロータリークラブ

２０２５～２６年度テーマ

親睦と交流で絆を深めよう！！

■本日の出席報告

 会員数 出席者数 出席率

全会員 37 名

Merry Christmas!

穏やかに素敵なクリスマスを

そして、多くの幸せが皆さまに

訪れることを祈ってます。

写真・文 水津 弘史

■会長の時間

■幹事報告

・本日の出席率 ３７名中 ３１名出席 出席率 ８３．７８％

■会員研修委員会 今回なし

■本日のスマイル 長谷川 寛朗さん

 ★たくさんのスマイルありがとうございました。

■クリスマス例会

本日スマイル 74,000 円  累 計 149 件 ￥505,500 円

疾病予防と治療月間

前回の記録【 １２/１７】

司会 親睦委員 長谷川 寛朗さん

会長サンタ                   じゃんけん大会

会長挨拶 吉田 壮司さん     乾杯 西村 雄一さん      米山奨学生 テイくん

1）開会挨拶  吉田 壮司 会長

2）乾杯    西村 雄一さん

3）会長サンタ

4）ゲーム

5）｢手に手つないで｣

6）万歳三唱  中原 斎香利 会長エレクト

7）閉会挨拶

■外国人へのプレゼント 小野田日本語教室・にほんごで話そう in 厚狭

日時：2025 年 12 月 19 日（金）19：30
場所： 高千帆地域交流センター
参加数：6名

ゲーム（ストップウォッチ 10秒止め）     手に手つないで       万歳三唱 中原 斎香利さん

日時：2025 年 12 月 21 日（日）13：30
場所：厚狭地域交流センター
参加数：７名

創 立 ： 1969 年 4 月 9 日
例会場 ： Ａスクエア
例会日 ： 毎週水曜日 12:30～13:30
会 長 ： 吉田 壮司 / 幹 事：白石 光徳
事務局 ： 〒756-0824 山陽小野田市中央 2丁目 3-1 Ａスクエア 2階

T E L：  0836（81）5245  /  FAX：0836（81）5262
H P  ：https://onoda-rc.jp               E-mail：onoda.rc@alto.ocn.ne.jp

■新年例会  若新 １９：００  会費 １０，０００円

次回例会のお知らせ 【１月７日（水）】

 HP 情報

☆ホームページが新しくなりました。https://onoda-rc.jp

 お知らせ

★ＲＩレート      ２０２５年 1２月度 1＄＝ １５６ 円

★エコキャップ    ポリオワクチン 378 本分(約 756 ㎏）  ※２㎏＝ワクチン 1本

25-26 年度 1月・2 月の例会
月  日 曜日 時 刻 場 所 内 容 備  考

1 月 7 日 水 19：00 若新 新年例会

1 月 21 日 水 12：30
中国電力

新小野田発電所
職場例会 職業倫理委員会

2 月 4 日 水 12：30 Ａスクエア 外部卓話 自衛隊地域事務所

2 月 18 日 水 12：30 Ａスクエア 委員会卓話 公共イメージ委員会

今後のロータリー関連事業

月 日 曜日 場 所 内 容

12 月 19 日 金 高千帆地域交流センター 19：30 小野田日本語教室 外国人へのプレゼント

12 月 21 日 日 厚狭地域交流センター  13：30 厚狭日本語教室 外国人へのプレゼント

12 月 24 日 水 山口東京理科大学     14：45 外国人へのプレゼント

1 月 17 日 土 厚狭地域交流センター2 階 第１研修室

日韓交流事業 （韓国受入） 交流会

サビエル高校担当 （小野田ＲＣ） １１：３０

懇親会 18：00

1 月 24 日 土
国際ホテル宇部 受付 14：00

本会議 14：30  懇親会 17：00

ＩＭ （担当 小野田ＲＣ） 準備 午前 10 時

                    午後 13 時

他クラブの例会情報

クラブ名 曜日 時 刻 例会場 通常例会 夜間例会

宇部 RC 木 12：30～ 宇部興産ビル 12/4．18 12/11

美祢 RC 火 12：30～ 美祢グランドホテル 12/2．9 12/16

宇部西 RC 火 12：30～ 国際ホテル宇部 12/2．9 12/16

宇部東 RC 水 18：30～ イタリアンレストラン PAYSAN  12/ 3．10．17